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Assemblée de l’Union du 28 juin 2025



Démarche

▪ l’Assemblée de l’Union de 
novembre 2024 propose une 
consultation jusqu’au 31 mai 2025 

▪ Résultats pour l’assemblée de juin 
2025 



Résultats 



Réponses & répondants

198 réponses
147 

questionnaires 

(en ligne ou papier)

51 expression libre 

(mail ou compte-rendu)

• 125 individuels

• 74 groupes

900 personnes se 
sont exprimées



Origine
Bas-Rhin

▪ 145 réponses (659 personnes)

Haut-Rhin

▪ 23 réponses (98 personnes)

Moselle

▪ 8 réponses (8 personnes)

Divers (y compris groupes UEPAL) : 

▪ 22 réponses (+100 personnes)



Profil des répondants : âge
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Individus & groupes 

Conseiller·ère 
presbytéral…

Pasteur·e
24%

Autre 
ministre

5%

Bénévoles et 
amis
35%

Intéressé·e 
9%

Conseils 

presbytéraux

55%

Consistoires / IE  / 

CR / Synode

15%

Commissions, 

services

11%

Groupes et 

communautés 

autres

19%



10 caps : notes et classements

▪Notes et classement



Vivre l’essentiel



Vivre l’essentiel
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Une Église engagée pour la préservation
de la planète et le vivre ensemble



Une Église engagée pour la préservation
de la planète et le vivre ensemble

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Moyenne 7,1



Être courageux et communiquer



Être courageux et communiquer
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Un langage commun



Un langage commun

0 10 20 30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Moyenne 5,8



L’art



L’art
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Faire place aux jeunes



Faire place aux jeunes
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Vivre l’Eglise universelle



Vivre l’Eglise universelle
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Prendre soin des petits



Prendre soin des petits
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Accompagner le changement – Formation 
continue



Accompagner le changement – Formation 
continue
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Mutualisation et soutien



Mutualisation et soutien
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Être courageux et communiquer



Une Église engagée pour la préservation
de la planète et le vivre ensemble



Résultats qualitatifs 



Résultats qualitatifs 

• Un constat qui existe, mais un état des lieux à préciser

• Porter une vision claire de l'Eglise

• Quelques pistes



La suite...

• Proposition de structuration d'un document final

• Une méthode de discussion en groupes



•  
MERCI
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